[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  24.12.2018 года  №  836

Курская область, 306600, пос. Кшенский, ул. Пролетарская, 45

О квотировании рабочих

мест для отдельных категорий

молодежи  в Советском районе

в 2019 году
В целях реализации государственной политики в области содействия занятости инвалидов и других граждан, особо нуждающихся в социальной защите и испытывающих трудности в поиске работы, и в соответствии с Федеральными законами от 19.04.1991 №1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», от 31.10.2007  №111-ЗКО «О квотировании рабочих мест для отдельных категорий молодежи в Курской области»  (с изменениями от 31.03.2016 № 13-ЗКО) Администрация Советского района  Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить квоту для организаций независимо от их организационно правовых форм  и форм собственности, расположенных на территории Советского района Курской области в которых среднесписочная численность работников составляет более 100 человек и составляет 1 процент от среднесписочной численности работников.

2. Квотирование рабочих мест осуществляется для следующих категорий молодежи:

- несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет:
- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

- освобожденные из учреждений уголовно-исполнительной системы или вернувшиеся из специальных учебно-воспитательных учреждений закрытого типа;

- состоящие на учете в органах внутренних дел, комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав;

- дети из семей, в которых оба родителя (или единственный) признаны в установленном порядке безработными;

- дети из малоимущих и (или) многодетных семей;
-  дети из неполных семей, в том числе дети из семей, потерявших кормильцев;
- дети из семей беженцев и вынужденных переселенцев;

- прошедшие курс лечения и реабилитации от наркомании, алкоголизма;

- иные граждане, относящиеся к данной категории;
-граждане в возрасте от 18 до 20 лет, имеющие среднее профессиональное образование и ищущие работу впервые.
3.Квота не  распространяется на рабочие места, где труд несовершеннолетних запрещен или условия труда не соответствуют нормам и требованиям законодательства Российской Федерации.

4.ОКУ «Центр занятости населения Советского района» (Азарова И.В.) заключить с работодателями договора о квотировании рабочих мест.
5.Работодателям в соответствии с установленной квотой и договором о квотировании рабочих мест выделить или создать в необходимое количество рабочих мест за счет собственных средств.
6.Трудоустройство безработных граждан на квотированные рабочие места производить по направлению службы занятости населения с учётом предложений органов социального обеспечения, образования, общественных организаций.
7.Ежемесячно представлять в ОКУ «ЦЗН Советского района»  сведения о наличии вакансий, в том числе на квотируемые рабочие места для трудоустройства молодежи.
8.Ликвидацию рабочих мест, созданных в рамках квот, производить только по согласию с Администрацией Советского района и ОКУ «Центр занятости населения Советского района».
9.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Советского района И.Я.Булгакову.

10.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания с 1 января 2019 года.

Глава Советского района

В.А.Савельев